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MARRVESHJE BASHKPUNIMI

Kjo marréveshje Bashképunimi lidhet ndérmjet:

Bashki# Shkodir me seli Rr. "13 Dhjetori", Shkodér, pérfagésuar nga Z. Bardh SPAHIA né
cilésin€ e Kryetarit s¢ Bashkisé pérfagésuar me Vendimin nr. 93 date 13.04.2023 "Pér delegim
kompetence" nga Zv/Kryetari Z.Tonin Dedaj.

Shoqata "Né¢ mbrojtje €drejtave dhe lirive € njeriut'', me seli Rr. "Marin Bicikemi" Shkodér,
pérfagésuar ligjérisht nga Znj. Xhevaire Gjelaj né cilésiné e drejtores ekzekutive, madhore dhe
me zotési juridike t€ ploté pér t& vepruar, identifikuar me karté identiteti me nr.F75217108W, me
nr NIPT-i L71603453P, themeluar né vitin 2017 sipas vendimit t& gjykatés nr. 5568, dt
30.03.2017.

Kjo marréveshje bashképunimi ka pér mbéshtetje bazén ligjore sikur vijon:

* Ligji nr 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",i ndryshuar

Ligji nr. 7850 dat¢ 29.07.1994 ‘Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé’ té
ndryshuar;

Ligji nr. 8788, daté 07.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése", t& ndryshuar;
Ligji nr .10221 , dat& 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi**i ndryshuar;
Konventa Evropiane pér t€ Drejtat e Njeriut

VKB nr. 1, daté 22.1.2016 "Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashkiné Shkodér, t€ ndryshuar.



Duke gere se:

Bashkia Shkodér mbéshtet aktivitetet né mbrojtje t& t€ drejtave dhe lirive t& njeriut:
° Zgjedhjes s€ llojeve t€ ndryshme t& shérbimeve t& ofruara pér grupet e rrezikuara nga
pérjashtimi social, dhe lehtésive t€ tjera publike vendore né dobi té bashkésisé.
e  Mbrojtjen dhe promovimin e vlerave themelore té t& drejtave té njeriut.
e  Organizimin e aktiviteteve t& trajnimit dhe sensibilizimit pér ¢éshtjet e lidhura me t& drejtat
e njeriut.
¢  Mbéshtetjen e projekteve me fokus pérmirésimin e kushteve sociale t& komunitetit.

Pakt bien dakort si n€ poshg:

}}Ieni 1
@ELLIMI

Kjo marréveshje ka pér qéllim bashképunimin me qéllim zhvillimin e aktiviteteve né
mbrojtje t€ individéve dhe grupeve sociale t& rrezikuara, promovimin e parimeve themelore té t&
drejtave e lirive t€ njeriut, sensibilizimin dhe pérgjegjshmériné sociale.

Neni 2
OBJEKTI

Organizimi i aktiviteteve promovuese, né fushén e mbrojtjes sé t€ drejtave dhe lirive té njeriut né
territorin e Bashkisé Shkodér, sipas njé kalendarit t& bashkéndarg.

Neni 3
AFATI I MARR:VESHJES

Marréveshja i shtrin efektet e saj g€ nga momenti i nénshkrimit.

Neni 4 )
GJUHA E MARRVESHJES

Gjuha e marréveshjes €shté gjuha shqipe.

Neni 5
TEDREJTAT DHE DETYRIMET E BASHKIS.SHK OLER

5.1 Krijimin e kushteve t€ nevojshme nga ana e administratés s& Bashkisé Shkodér pér
realizimin me sukses t&€ aktiviteteve té shoqatés duke véné né dispozicion
hapésirat/mjedisin e kérkuar si dhe duke asistuar né nevojat logjistike per zhvillimin e
aktiviteteve, me dakortési mes paléve.



5.2Siguron hapésirén/mjedisin e nevojshém publik pér organizimin e aktiviteteve t&
pérbashkéta.

5.3Promovimin e aktiviteteve t€ pérbashkéta né media dhe né qytet pérmes posterave,
banerave etj, duke véné n€ dukje bashképunimin me Shoqatén "N& Mbrojtje té Drejtave dhe
Lirive t&€ Njeriut.

5.4 Vénia né dispozicion pér shfrytézimin e mjediseve publike, pér léhtésimin e zhvillimit t&
aktiviteteve t€ Shoqatés n€ bashképunim me Bashkiné Shkodér.

5.5 Mbéshtetje administrative pér Shoqgatén né mbrojtje t& drejtave dhe lirive té njeriut né

kuadér t€ sigurimit t€ ndihmave humanitare t&€ dhuruara nga donatoré té ndryshém.

Neni 6
TEDREJTAT DHE DETYRIMET SHOQA TS NN(MBROJTJE TEDREJTAVE

DHE LIRIVE TENJERIUT

6.1 Organizimin dhe realizmin e aktiviteteve t& pérbashkéta me fokus té drejtat dhe lirité e njeriut.

6.2 Mbeshtetjen e individéve ose grupeve t& cilét jané té rrezikuar nga pérjashtimi social si t&
persekutuar, burgosur, dhe/ose diskriminuar per shkak té pérkatésis raciale, fetare apo
potitike.

6.3 Gjaté zhvillimit t€ aktiviteteve t€ shoqatés qé zhvillohen né bashképunim me Bashkin&
Shkodér, shoqata duhet t€ kujdeset pér vizibilitetin duke pérdorur krahas logove té saj dhe t&
donatoréve t€ mundshém, logon e Bashkisé Shkodér, né krye dhe né vende t& dukshme.

6.4 Sigurimin e ndihmave humanitare g€ ndikojné né pérrnirésimin e kushteve sociale té&
njerézve né nevojé t&€ komunitetit t&€ Bashkisé Shkodér

Neni 7
KOMUNIKIMI

(Cdo komunikim midis paléve do t€ b&éhet me shkrim.

Neni 8
HRCAKTIMI I NGJARJEVE TEFORGS MADHORE

Pér efekt t€ zbatimit t€ késaj marréveshje, forcé madhore do t& quhen:

8.1 Fatkeqésité natyrore, q€ jané pértej kontrollit t& arsyeshém té palés sé prekur, té cilat né
ményré t€ arsyeshme nuk mund t€ priteshin q€ t€ ndodhnin; kushtet jashtézakonisht t&
kéqija t& motit, rrufeté, térmetet, ciklonet, pérmbytjet, shpérthimet vullkanike, zjarret apo
dhe rréshqitjet e tokés.

8.2 Njé akt lufte (qofté i shpallur apo i pashpallur), pushtim, konflikt i armatosur apo akt i
armikut té€ huaj, bllokad€, embargo, trazira, kryengritje, veprime terroriste ose



ushtarake, ¢rregullime civile ose sabotime t€ motivuara politikisht, g€ tejkalon njé periudh&
qé zgjat mé shumé se 30 (tridhjet€) dité.

Neni 9
ZGJIDHJA E MARKVESHJES

9.1 Asnjéra nga palét nuk ka t€ drejté t€ zgjidhé€ marréveshjen n€ ményré t€ njéanshme
pa shkage t€ arsyeshme dhe para se t€ kené€ njoftuar njéra - tjetrén me shkrim.

9.2 Palét bien dakort g€ ¢do mosmarréveshje apo kontradité do t€ pérpigen t'i zgjidhin me
mirékuptim.

9.3 Nése njé ngjarje e forcés madhore vijon apo, sipas gjykimit t& arsyeshém té Paléve, ka té
ngjaré té€ vijojé pértej njé periudhe prej 30 (tridhjeté) ditésh, Palét mund té vendosin ta
zgjidhin két€ marréveshje ose ta vijojn€ zbatimin e késaj marréveshje, mbi bazén e kushteve
t€ reja t€ réna dakord reciprokisht.

9.4 Nése Palét nuk jané né gjendje t&€ arrijné njé marréveshje né lidhje me kété, Pala e prekur,
pas kalimit t€ periudhé&s sé pérmendur prej 30 (tridhjeté) dit€sh, do té keté t&€ drejtén ta
zgjidhé kété marréveshje duke l€shuar njé njoftim zgjidhjeje.

9.5 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
zgjidhjes s€ marréveshjes dhe procedurave juridike né fuqi, sipas legjislacionit t&€ Republikés
s€ Shqipérisé.

Neni 10
DISPOZITA TEFUNDIT

10.1 Kjo marréveshje éshté e vlefshme pér njé periudhé 2 vjegare, me t& drejté rinovimi.
10.2 Marréveshja hartohet né tre kopje, nga té€ cilat njérén e merr Shogata né mbrojtje té té
drejtave dhe lirive t€ njeriut ndérsa dy t€ tjerat i mban Bashkia Shkodér.

KRYETAR DREJTORE EKZEKUTIVE
HR BASHKIN: SHKODER HR SHOQATEN

“Né Mbrojtje té té Drejtave té Njeriut"




